A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 10/01/2024, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 115/2014 (045356/2023-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONCESSIONARIA ROTA DA BANDEIRAS S/A, a Licença
Ambiental de Instalação nº 2779, de 14/12/2023, para IMPLANTAÇÃO DA
PERIMETRAL DE ITATIBA (SPl-081/360), DO KM 8+100 AO KM 8+200;
IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO   DE   INTERLIGAÇÃO   ENTRE   A
SPl-081/360   E   A   RODOVIA   LUCIANO   CONSOLINE   (SP-063);
ADEQUAÇÕES DE ACESSOS DA SP-063, DO KM 22+165 AO KM 24+090; E
DUPLICAÇÃO DE TRECHO DA SP 063, DO KM 23+110 AO KM 24+320,
localizada no município de ITATIBA/SP, com validade de 06 (seis) anos, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 234/2020 (065191/2020-66)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO, a Licença Ambiental
Prévia nº 2931, de 15/12/2023, para OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO ATERRO
SANITÁRIO MUNICIPAL DE RIO CLARO, localizado no município de RIO
CLARO/SP, com validade de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 118/2017 (094731/2020-39)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, a Licença Ambiental de
Operação nº 2784, de 21/12/2023, para MELHORIAS E AMPLIAÇÃO DA VIA
PREFEITO JURANDYR PAIXÃO DE CAMPOS FREIRE, localizada no município de
LIMEIRA/SP, com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 160/2018 (083677/2021-86)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, a
Licença Ambiental de Instalação nº 2781, de 22/12/2023, para ACESSO
RODOVIÁRIO ENTRE OS BAIRROS COLINAS DA ANHANGUERA E CIDADE
SÃO PEDRO, localizada no município de SANTANA DE PARNAIBA /SP, com
validade de 06 (seis) anos, a contar da data de sua emissão.